
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 388 / 2024

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  IN  CONVENZIONE  DELLA 
GESTIONE IN  ORARIO EXTRASCOLASTICO DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI 
SCOLASTICI. APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
-  n.  92  del  21/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026" s.m.i.;

DELIBERE DI G.C.:
- n. 214 del 28/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE" s.m.i.;
- n. 9 del 30/01/2024 ad oggetto: "Approvazione Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  15  del  31/07/2024  concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  “Attività  Produttive”  alla  Dott.ssa 
Margherita  Mammi sino  al  01/08/2025  e  conseguente  decreto  n.  16  del  31/07/2027 
concernete il conferimento dell’incarico di elevata qualificazione di responsabile ad interim 
del settore “Vita della comunità”;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

PREMESSO che il Comune di Casalgrande è proprietario dei seguenti impianti sportivi:
• Palestra della Scuola Primaria di Casalgrande, sita in Piazzale Scopelliti;
• Palestra  della  Scuola  Secondaria  di  Primo  Grado  di  Casalgrande,  sita  in  Via 

Gramsci;
• Palestra della Scuola Primaria di Salvaterra “Enzo Debbi”, sita in Piazzale Giolitti;
• Palestra della Scuola Primaria di S. Antonino, sita in Via Statale 467;

RICHIAMATE:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  la deliberazione di giunta comunale n. 99 del 25/07/2024 ad oggetto: “LINEE DI 
INDIRIZZO  PER  LA  GESTIONE  E  L'UTILIZZO  DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI 
SCOLASTICI”  con  la  quale  si  dispone di  stipulare  accordi  convenzionali  per  la 
gestione  e  l'uso  delle  palestre  scolastiche  con  soggetti  sportivi  da  individuare 
tramite procedura ad evidenza pubblica;
- la determinazione n. 364 del 30/07/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO  PER L’ASSEGNAZIONE IN  CONVENZIONE DELLA GESTIONE IN 
ORARIO EXTRASCOLASTICO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI SCOLASTICI”, con la 
quale si recepivano gli indirizzi di cui alla suddetta delibera, nonché si approvavano 
l’avviso e i relativi allegati;

DATO ATTO che il già citato Avviso, pubblicato unitamente agli altri documenti relativi alla 
procedura sul  sito  istituzionale del  Comune di  Casalgrande -  sezione Amministrazione 
Trasparente, nonché all’Albo Pretorio, fissava il termine per la presentazione delle istanze 
alle ore 12:00 del giorno 16/08/2024 e che pertanto lo stesso risulta scaduto; 

CONSIDERATO che nel suddetto termine sono pervenute le seguenti istanze:

N. PROT. 
ISTANZA

LOTTO DI 
RIFERIMEN
TO

RAGIONE SOCIALE, SEDE, CODICE 
FISCALE DEL RICHIEDENTE INTEGRAZIONI

Protocollo n° 
16613 del 
13/08/2024 
09:25:26

LOTTO 1 Asd Real Casalgrandese C5,  Via 
Reverberi 13 – Casalgrande (RE) 
CF.91143980356
in raggruppamento con
 GS Virtus Casalgrande Asd, Via 
Europa 2  – Casalgrande (RE) CF 
01495990358

Protocollo n° 16868 
del 20/08/2024

Protocollo n° 
16726 del 
14/08/2024 
11:39:18

LOTTO 2  GS Virtus Casalgrande Asd, Via 
Europa 2  – Casalgrande (RE) CF 
01495990358

Protocollo n° 16857 
del 20/08/2024

Protocollo n° 
16727 del 
14/08/2024 
11:41:49

LOTTO 3  GS Virtus Casalgrande Asd, Via 
Europa 2  – Casalgrande (RE), CF 
01495990358

Protocollo n° 16857 
del 20/08/2024

Protocollo n° 
16749 del 
19/08/2024 
08:03:50 *
pec datata 
14/08/2024

LOTTO 3 ASD Malin Archery Team, Via A. 
Allegri 14 – Casalgrande (RE), CF 
91181290353

Protocollo n° 16750 
del 19/08/2024

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Protocollo n° 
16729 del 
14/08/2024 
11:42:47

LOTTO 4 GS Virtus Casalgrande Asd, Via 
Europa 2  – Casalgrande (RE) CF 
01495990358

Protocollo n° 16857 
del 20/08/2024

DATO ATTO che con propria determinazione n. 387/2024 veniva nominata la commissione 
di valutazione per la procedura in oggetto, così composta:

• Dott.ssa Mammi Margherita – RUP e Responsabile del Settore Vita della Comunità 
–  con funzioni di Presidente di Commissione;

• Arch. D’Amico Salvatore – Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio - 
quale componente membro esperto;

• Dott.ssa  Zini  Carolina  Vittoria  -  Istruttore  Amministrativo  del  Settore  Vita  della 
Comunità - quale componente membro esperto e segretario verbalizzante;

POSTO che detta commissione, riunitasi il giorno 20/08/2024, ha verificato la completezza 
e regolarità delle istanze, nonché ha valutato i relativi “Schemi di progetto di gestione” 
sulla base dei criteri di cui all’Avviso, come da risultanze di cui al verbale prot. n. 16966 del  
20/08/2024 (Allegato A);

RITENUTO pertanto di approvare il suddetto verbale (Allegato A) e conseguentemente di 
procedere all’aggiudicazione degli impianti sportivi in oggetto, come segue:

• LOTTO  1  –  aggiudicatario  Asd  Real  Casalgrandese  C5,   Via  Reverberi  13  – 
Casalgrande  (RE)  CF.91143980356   in  raggruppamento  con   GS  Virtus 
Casalgrande Asd, Via Europa 2  – Casalgrande (RE) CF 01495990358;

• LOTTO  2  –  aggiudicatario  :    GS  Virtus  Casalgrande  Asd,  Via  Europa  2   –   
Casalgrande (RE) CF 01495990358;

• LOTTO  3  –  aggiudicatario  :    GS  Virtus  Casalgrande  Asd,  Via  Europa  2   –   
Casalgrande (RE) CF 01495990358;

• LOTTO  4  –  aggiudicatario  :    GS  Virtus  Casalgrande  Asd,  Via  Europa  2   –   
Casalgrande (RE) CF 01495990358;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni  
e responsabilità dei Dirigenti; 

SPECIFICATO che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in  
capo al Responsabile di Procedimento;

DATO ATTO altresì che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
–TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente  
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri  di  bilancio  di  cui  all'art.  1,  comma 821,  della  L.  145/2018  (Legge di  Bilancio 
2019)";

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-  bis  del  D.Lgs  267/2000,  come modificato  dal  DL 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto;

2)  DI  APPROVARE  il  verbale  della  seduta  del  20/08/2024  della  Commissione  di  
valutazione per la procedura in oggetto prot. n. 16966 del 20/08/2024 (Allegato A);

3) DI AGGIUDICARE gli impianti sportivi in oggetto, come segue:
• LOTTO  1  –  aggiudicatario  Asd  Real  Casalgrandese  C5,   Via  Reverberi  13  – 

Casalgrande  (RE)  CF.91143980356   in  raggruppamento  con   GS  Virtus 
Casalgrande Asd, Via Europa 2  – Casalgrande (RE) CF 01495990358 ;

• LOTTO  2  –  aggiudicatario  :    GS  Virtus  Casalgrande  Asd,  Via  Europa  2   –   
Casalgrande (RE) CF 01495990358 ;

• LOTTO  3  –  aggiudicatario  :    GS  Virtus  Casalgrande  Asd,  Via  Europa  2   –   
Casalgrande (RE) CF 01495990358 ;

• LOTTO  4  –  aggiudicatario  :    GS  Virtus  Casalgrande  Asd,  Via  Europa  2   –   
Casalgrande (RE) CF 01495990358 c;

4) DI PROVVEDERE alla stipula dei relativi contratti;

5) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

6) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23, disponendo la 
pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di 
Casalgrande nella sezione Amministrazione trasparente.
 

Lì, 21/08/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAMMI MARGHERITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

Protocollo  n. 16966 del 20/08/2024

Classificazione 07/07 Fascicolo 9/2024 

Oggetto:  VERBALE SEDUTA DI COMMISSIONE DI GARA AVVISO PUBBLICO PER 
L’ASSEGNAZIONE IN CONVENZIONE DELLA GESTIONE IN ORARIO 
EXTRASCOLASTICO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI SCOLASTICI.

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

IL PUBBLICO UFFICIALE

_______________________

Verbale.pdf
48BAC3C395EB3DC3155DE104F021E4801A17623FCA4066FF136BD2ACAD1891A807C78A3D72069852
1CC5BEEE08877E5BBACA4C682972AE4E8EC032C0324AFCD0

Allegato 1.pdf
F6063D1D01CCE8AC629AF4FB03472F3C930983D1C794B7D1D8BE2764B13FEC7CC9EFA08B7CF2A05
0A476378D7AE9A2E1DCE97DC66E1FCDC141C3F3A44A63AFE0

Allegato 2.pdf
1BC3210925A5A155AE86ADB7E5546E951A3721CF11002AC93ECCF0BC7F21705C1061ED0B71B88CC6
F0A70ACB7A0530652AD38A801A7B064B03C9220F19C8959B

Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande - Prot. n. 16966 del 20/08/2024copia informatica per consultazione


